
Provinciebelasting Antwerpen
Indien U een voorstel tot aangifte ontvangt dan hoeft U niets
te doen als alles correct is. Indien niet correct, dan dient U
enkel de wijzigingen te vermelden.

Indien U een aangifteformulier ontvangt, dan moet U steeds Uw
aangifte op tijd indienen.

 

Belangrijke aandachtspunten i.v.m. de aangifte:

De belastbare oppervlakte is niet alleen de bebouwde
oppervlakte,  maar  de  volledige  oppervlakte,  met
parkings,  privé-wegen,  groene  zones,  braakliggende
gronden, sportterreinen, … inbegrepen.
De controle op de oppervlaktes zal gebeuren aan de hand
van de kadastrale gegevens.
Het  terugzenden  van  het  aangifteformulier  zonder  de
vermelding van andere vestigingen is ook een overtreding
van  het  belastingsreglement.  Elke  belastingsplichtige
moet  uit  eigen  beweging  aangifte  doen  van  alle
vestigingen  in  de  provincie  Antwerpen.
De belastingverordering laat toe om navorderingen in te
stellen met terugwerkende kracht (3jaar). De toegepaste
verhoging kan oplopen tot 200%.
De  aangifte  kan  per  brief,  e-mail  of  fax  ingediend
worden.

 

Tarieven:

De belasting wordt berekend op basis van de oppervlakte per
vestiging. De belasting heeft betrekking op de toestand per 1
januari.
Voor bedrijven, handelszaken en vrije beroepen bedraagt de

https://www.abeka.be/provinciebelasting-antwerpen/


belasting per vestiging voor een belastbare oppervlakte:

0  –  1.000  m²:  54  euro  indien  geen  personeel  is
tewerkgesteld  en  144  euro  voor  ondernemingen  met
personeel  in  dienst.
1.000 m² – 5.000 m²: 360 euro.
5.000 m² – 10.000 m²: 900 euro.
10.000 m² – 50.000 m²: 2.699 euro.
50.000 m² – 100.000 m²: 8.995 euro.
100.000 m² – 200.000 m²: 17.992 euro.
> 200.000 m²: 17.992 euro voor 200.000 m² + 8 euro voor
elke 100 m² extra.

 

Boetes:

Er worden verhogingen aangerekend bij het opmaken van het
aanslagbiljet inzake de algemene provinciebelasting bedrijven,
indien …:

… de aangifte onjuist, onvolledig of onnauwkeurig is.
… de aangifte na 30 april aangekomen is bij de dienst
Provinciale Fiscaliteit.
… er helemaal geen aangifte is toegekomen bij de dienst
Provinciale Fiscaliteit.

 

In deze situaties worden volgende verhogingen toegepast:

10% bij de 1e overtreding.
40% bij de 2e overtreding.
70% bij de 3e overtreding.
100% bij de 4e overtreding.
200% bij de 5e overtreding en volgende overtredingen.

 

Let op!:



Deze verhogingen worden per vestiging toegepast ongeacht
of het om 1 of meer overtredingen per belastingsjaar
gaat.
2  opeenvolgende  jaren  een  correcte  aangifte  indienen
betekent dat de eerstvolgende overtreding weer met 10%
beboet wordt.
Elke verhoging bedraagt minimum 12 euro.

 

(Auteur: Georges Bauwens, erkend boekhouder-fiscalist BIBF 301
85 790)


